

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA रेल जंत्रालय MINISTRY OF RAILWAYS (रेलवे बोर्ड RAILWAY BOARD)

रेल भवन, मा विल्ली-110001, विनांक Rail Bhavan, New Delhi-110 001, dated 20 11 2006

No. E(G)2006 QR1-14 (C)

The General Managers, All Indian Railways & Production Units.

Sub: Regularisation of retention of Railway quarters by Railway employees on Central Staffing Scheme Deputation and on medical grounds between the period from 28.9.99 and 1.6.2001/16.3.2004.

Railway Board in their meeting held on 11.10.2006 have considered the matter of regularisation of unauthorised retention of Railway accommodation at the previous place of posting by Railway employees on their transfer between the period 28/9/99 and 16/3/2004 on medical grounds and also by officers who proceeded on Central Staffing Scheme deputation to Central Ministries between the period 28/9/99 to 1/6/2001; and have taken the following decisions:

- (1) The cases of Railway employees who retained Railway accommodation unauthorisedly between the period from 28/9/99 to 16/3/2004 on grounds of "severe illness" of self/family members, may be treated as a class and their cases be regulated as per the provisions contained in Board's letter No. E(G)99 QR1-16 dated 16/3/2004. This would mean that instructions dated 16/3/2004 shall have retrospective effect w.e.f. 28/9/99. Railway Units should review all the cases falling between the aforesaid period regarding request for retention of Railway accommodation on grounds of severe illness in accordance with instructions dated 16/3/2004 and submit a consolidated proposal for consideration of Board.
- (2) All the cases of Railway officers who proceeded on Central Staffing Scheme Deputation to Central Ministries/Departments between the period 28/9/99 and 1/6/2001 and also those officers who proceeded on such deputation prior to 28/9/99 but were on

deputation on 1/6/2001 may be treated as a class and their cases may be regulated in terms of instructions contained in Board's letter No. E(G)2000 QR1-23 dated 1/6/2001. To this extent the instructions dated 1/6/2001 shall have retrospective effect.

Cases of employees falling under the above categories may be regulated accordingly.

This issues with the concurrence of Finance Directorate of Ministry of Railways.

Please acknowledge receipt.

Hindi version will follow.

(M.D.PILLAI)
JT. DIRECTOR ESTT. (GENL.)

No. E(G) 2006 QR1-14 (C)

New Delhi, dated 20'11 · 2006

Copy forwarded to:

- 1. FA&CAO, All Indian Railways and Production Units.
- 2. Joint Director (Finance), RDSO, Lucknow.
- 3. General Secretary, IRCA, New Delhi.

(M.D. PILLAI)

JT. DIRECTOR ESTT. (GENL.)

No. E(G)2006 QR1-14 (C)

New Delhi, dated 20.11. 2006.

Copy (with 46 spares) to Dy. Comptroller and Auditor General of India (Railways), Room No. 224, Rail Bhavan, New Delhi.

FOR FINANCIAL COMMISSIONER/RLYS.

Copy to:

- 1. The General Secretary, AIRF, 4, State Entry Road, New Delhi (with 35 spares).
- 2. The General Secretary, NFIR, 3, Chelmsford Road, New Delhi (with 35 spares).

3. The Secretary General, IRPOF (with 5 spares).

4. All Members of the National Council/Department Council and Secretary, Staff Side, 13-C, Ferozeshah Road, New Delhi (with 90 spares).

5. The Secretary General, FROA, New Delhi (with 5 spares).

6. The General Secretary, RPF Association, Room No. 256 D, Rail Bhavan, New Delhi (with 5 spares).

7. The Secretary, RBSS, Group 'A' Officers' Association (with 5 spares).

8. The President, Railway Board Class II Officers' Association (with 5 spares).

9. The President, Indian Railways Class II Officers' Association (with 5 spares).

10. The Secretary, Railway Board Ministerial Staff Association (with 5 spares).

11. The Secretary, Railway Board Class IV Staff Association (with 5 spares).

12. The Secretary, Staff Side, National Council (JCM), 13-C, Ferozeshah Road, New Delhi 110 001.

for Secretary/Railway Board.

Copy to: Sr. PPSs/PPSs/PSs/PAs to:-

MR, MSR(N), MSR(V), CRB, FC, ME, ML, MM, MS, MT, AM(B), AM(CE), AM(C), AM(C&IS), AM(Elec), AM(F), AM(Plg.), AM(Projects), AM(Sig), AM(MS), AM(Mech), AM(PU), AM(RS), AM(T&C), AM(Tele), AM(T), AM(V), AM(Works), Adv.(F), Adv.(IR), Adv.(Safety), Adv.(S), DG/RHS, DG/RPF, Secretary, ED(Plg.), ED(A), DF(BC), EDCE(B&S), EDCE(G), EDCE (Plg), ED(Chg), ED(CC), ED(C&IS), ED(E&R), EDEE(Dev.), EDEE(G), EDEE(RS) EDE, EDE(RRB), EDE(N), EDE(Res.), EDF(C), EDF(E), EDF(S), EDF(B), EDF(RM) EDF(X)I, EDF(X)II, ED(H), ED(LM), ED(MIS), EDE(GC), EDT(MPP), EDME(Chg.), EDME(FR), EDME(Tr.), EDME(TOT), EDME(Dev)' EDME(W), EDPC-I, ED(Plg.), ED(PP), ED(Proj),

ED(Proj.)-DMRC, ED(RE), EDRE(S&T), EDRE(S), ED(SIG.), ED(S&E), EDRS(C), EDRS(G), EDRS(P), EDRS(S), EDRS(W), ED(TD), ED Track(M), ED/Track(MC), ED/Track(P), ED(T&C), ED(CP), ED(PM), ED(PG), EDT(R), EDTC(FM), EDTT(M), EDTT(FM), EDTT(S), EDV(A), EDV(E), EDV(S), EDV(T), ED(W), IG/RPF(Hqs), IG/RS, JS, JS(C), JS(D), JS(E), JS(G) and JS(P)

F(X)II, F(X)I (with 10 spares), G(Acc.), LM(B), Sec.(E), Sec(ABE), E(NG)I, E(NG)II, E(Rep.)I,II,III, E(LR)I, II & III Branches of Railway Board.

भारत सरकार रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)

सं. ई (जी)2006 क्यू आर 1-14 (सी)

नई दिल्ली, दिनांक 20.11.2006

महाप्रबंधक , सभी भारतीय रेलें और उत्पादन इकाइयां,

> विषय: 28.9.99 एवं 1.6.2001/16.3.2004 की अवधि के बीच केन्द्रीय स्टाफिंग योजना प्रतिनियुक्ति पर और मेडिकल आधार पर रेलवे कर्मचारियों द्वारा रेलवे क्वाटर्स को रोके रखने का नियमितीकरण.

रेलवे बोर्ड ने 11.10.2006 को आयोजित अपनी बैठक में रेलवे कर्मचारियों द्वारा उनके स्थानांतरण पर 28.9.99 एवं 16.3.2004 की अवधि के बीच मेडिकल आधार पर और उन अधिकारियों जो 28.9.99 से 1.6.2001 की अवधि के बीच केन्द्रीय मंत्रालयों में केन्द्रीय स्टाफिंग योजना प्रतिनियुक्ति पर गए थे, द्वारा भी तैनाती के पिछले स्थान पर रेलवे आवास को अप्राधिकृत रूप से रोके रखने के विनियमन के मामले पर विचार किया है और निम्नलिखित निर्णय लिए हैं:-

(1) रेल कर्मचारियों, जिन्होंने स्वंय/परिवार के सदस्यों की 'गंभीर बीमारी' के आधार पर 28.9.99 से 16.3.2004 की अविध के बीच अप्राधिकृत रूप से रेलवे आवास रोके रखे थे, के मामलों को एक श्रेणी के रूप में समझा जाए और उनके मामलों को बोर्ड के 16.3.2004 के पत्र सं. ई (जी)99 क्यू आर 1-16 में अंतर्विष्ट उपबंधों के अनुसार विनियमित किए जाएं. इसका अर्थ होगा कि 16.3.2004 के अनुदेशों का 28.9.99 से पूर्व व्यापी प्रभाव होगा. रेलवे इकाइयों को उपर्युक्त अविध के बीच आने वाले सभी मामले, जो गंभीर बीमारी के आधार पर रेलवे आवास को रोके रखने के अनुरोध के बारे में है, की 16.3.2004 के अनुदेशों के अनुसरण में पुनरीक्षा करनी चाहिए और बोर्ड के विचारार्थ एक समेकित प्रस्ताव प्रस्तुत करना चाहिए.

(2) रेलवे अधिकारी जो 28.9.99 और 1.6.2001 की अवधि के बीच केन्द्रीय स्टाफिंग योजना प्रतिनियुक्ति पर केन्द्रीय मंत्रालयों/विभागों में गए थे और वे अधिकारी भी, जो 28.9.99 से पहले ऐसी प्रतिनियुक्ति पर गए थे लेकिन (2) रेलवे अधिकारी जो 28.9.99 और 1.6.2001 की अवधि के बीच केन्द्रीय स्टाफिंग योजना प्रतिनियुक्ति पर केन्द्रीय मंत्रालयों/विभागों में गए थे और वे अधिकारी भी, जो 28.9.99 से पहले ऐसी प्रतिनियुक्ति पर गए थे लेकिन 1.6.2001 को प्रतिनियुक्ति पर थे, के मामलों को एक श्रेणी के रूप में समझा जाए और उनके मामले बोर्ड के 1.6.2001 के पत्र सं. ई (जी)2000 क्यू आर 1-23 में अंतर्विष्ट अनुदेशों के अनुसार विनियमित किए जाएं. इस सीमा तक 1.6.2001 के अनुदेशों का पूर्व व्यापी प्रभाव होगा.

उपर्युक्त कोटियों के अंतर्गत आने वाले कर्मचारियों के मामलों को तदनुसार विनियमित किया जाए.

इसे रेल मंत्रालय के वित्त निदेशालय की सहमित से जारी किया जा रहा है.

\$40 PM

कृपया पावती दें.

्राम कि कि (एम. डी. पिल्लै) संयुक्त निदेशक स्था (सा.)

सं. ई (जी)2006 क्यू आर 1-14

नई दिल्ली, दिनांक 20.11.2006

प्रतिलिपि प्रेषित-

- 1. वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखाधिकारी, सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां.
- 2. संयुक्त निदेशक (वित्त), अ.अ.मा.सं., लखनऊ
- 3. महासचिव, भारतीय रेल सम्मेलन, नई दिल्ली

एम डी. पिल्लै) संयुक्त निदेशक स्था (सा.) सं. ई (जी)2006 क्यू आर 1-14

नई दिल्ली, दिनांक 20.11.2006

प्रतिलिपि भारत के उप नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षा, कमरा नं. 224, रेल भवन, नई दिल्ली (46 अतिरिक्त प्रतियों कि ट्रेंट)

कृते वित्त आयुक्त/रेलें `

सं. ई (जी)2006 क्यू आर 1-14

नई दिल्ली, दिनांक 20.11.2006

प्रतिलिपि प्रेषित-

- 1. महासचिव, ए आई आर एफ, 4 स्टेट एंट्री रोड, नई दिल्ली (35 प्रतियों सहित)
- 2. महासचिव, एन एफ आई आर, 3 चेम्सफोर्ड रोड, नई दिल्ली (35 प्रतियों सहित)
- 3. महासचिव, इरपोफ (5प्रतियों सहित)
- 4. राष्ट्रीय परिषद/विभागीय परिषद के सदस्य तथा कर्मचारी पक्ष के सचिव, 13-सी, फिरोजशाह रोड, नई दिल्ली (90 प्रतियों सहित)
- 5. महासचिव, फ्रोआ, नई दिल्ली (5 अतिरिक्त प्रतियां)
- 6. महासचिव, आरपीएफ एसोसिएशन, कमरा नं. 256 डी, रेल भवन, नई दिल्ली, (5 प्रतियों सहित)
- 7. सचिव, आरबीएसएस, ग्रुप 'ए' ऑफिसर्स एसोसिएशन (5 अतिरिक्त प्रतियां)
- 8. अध्यक्ष, रेलवे बोर्ड क्लास II आफिसर्स एसोसिएशन (5 अतिरिक्त प्रतियां)
- 9. अध्यक्ष, इंडियन रेलवे क्लास II आफिसर्स एसोसिएशन, (5 अतिरिक्त प्रतियां).
- 10. सचिव, रेलवे बोर्ड मिनिस्ट्रीयल स्टाफ एसोसिएशन, (5 अतिरिक्त प्रतियां).
- 11. सचिव, रेलवे बोर्ड क्लास IV स्टाफ एसोसिएशन (5 अतिरिक्त प्रतियां)
- 12. सचिव, कर्मचारी पक्ष, राष्ट्रीय परिषद (जे सी एम), 13-सी फिरोजशाह रोड, नई दिल्ली 110 001

419 १९५८५१ कृते सचिव/रेलवे बोर्ड

35 43 j. 9. 17. W. Sec. **%**7 3.5